

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	0056 介護保険事業収益	1,662,437,976	1,639,154,296	23,283,680
		0065 老人福祉事業収益	254,059,775	248,204,127	5,855,648
		0086 その他の事業収益	8,029,930	16,094,863	△8,064,933
		0089 経常経費寄附金収益	0	100,000	△100,000
		サービス活動収益計(1)	1,924,527,681	1,903,553,286	20,974,395
	費 用	0015 人件費	1,107,307,671	1,085,375,693	21,931,978
		0016 事業費	338,013,046	332,663,594	5,349,452
		0017 事務費	308,973,101	284,940,503	24,032,598
		0026 利用者負担軽減額	2,526,794	2,589,257	△62,463
		0027 減価償却費	215,726,503	214,510,695	1,215,808
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	△84,938,062	△82,600,675	△2,337,387
		0029 徴収不能額	0	734,532	△734,532
		0030 徴収不能引当金繰入	2,292,418	2,243,990	48,428
	サービス活動費用計(2)	1,889,901,471	1,840,457,589	49,443,882	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		34,626,210	63,095,697	△28,469,487	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	0093 受取利息配当金収益	733,400	203,297	530,103
		0098 その他のサービス活動外収益	4,124,415	4,296,571	△172,156
		サービス活動外収益計(4)	4,857,815	4,499,868	357,947
	費 用	0033 支払利息	15,820,267	16,982,303	△1,162,036
		0038 その他のサービス活動外費用	105,658	85,307	20,351
		サービス活動外費用計(5)	15,925,925	17,067,610	△1,141,685
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△11,068,110	△12,567,742	1,499,632
経常増減差額(7)=(3)+(6)		23,558,100	50,527,955	△26,969,855	
特 別 増 減 の 部	収 益	0104 固定資産売却益	0	32,999	△32,999
		0111 その他の特別収益	2,243,990	2,955,412	△711,422
		特別収益計(8)	2,243,990	2,988,411	△744,421
	費 用	0042 固定資産売却損・処分損	15	3	12
		0043 国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	△5	△2	△3
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	6,793,000	11,239,000	△4,446,000
		特別費用計(9)	6,793,010	11,239,001	△4,445,991
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△4,549,020	△8,250,590	3,701,570	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		19,009,080	42,277,365	△23,268,285	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		876,718,651	847,371,286	29,347,365
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		895,727,731	889,648,651	6,079,080
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		5,680,000	2,700,000	2,980,000
	その他の積立金積立額(16)		8,000,000	15,630,000	△7,630,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		893,407,731	876,718,651	16,689,080